[image: image1.jpg]

Г Л А В А

ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	12.07.2016
	№ 23-пг

О мерах по обеспечению содействии и подготовке выборов депутатов Советов депутатов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Кавское сельское поселение, Вескинское сельское поселение, Сосновицкое сельское поселение Лихославльского района Тверской области

10 сентября 2017 года
В целях обеспечения содействия в подготовке и проведении выборов депутатов Советов депутатов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Кавское сельское поселение, Вескинское сельское поселение, Сосновицкое сельское поселение Лихославльского района Тверской области 10 сентября 2017 года, в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Первому заместителю главы администрации, заместителям главы администрации района, управляющему делами администрации района, руководителям структурных подразделений администрации района:

1) в рамках полномочий, установленных законодательством, принять меры:

а) по организационно-техническому обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Кавское сельское поселение, Вескинское сельское поселение, Сосновицкое сельское поселение Лихославльского района Тверской области 10 сентября 2017 года;

б) по организации информирования избирателей о ходе подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Кавское сельское поселение, Вескинское сельское поселение, Сосновицкое сельское поселение Лихославльского района Тверской области 10 сентября 2017 года;

2) в своей работе по обеспечению подготовки и проведения выборов руководствоваться Постановлением Территориальной избирательной комиссии Лихославльского района от 23.06.2017 № 24/203-4 «О Календарном плане основных мероприятий по подготовке и проведению выбров депутатов Советов депутатов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Кавское сельское поселение, Вескинское сельское поселение, Сосновицкое сельское поселение Лихославльского района Тверской области 10 сентября 2017 года».
2. Первому заместителю главы администрации Капытову С.Н. принять меры по обеспечению бесперебойной работы средств связи в помещениях избирательных комиссий и на избирательных участках.

3. Управляющей делами администрации района Громовой О.Б. принять меры по организационно-техническому обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Кавское сельское поселение, Вескинское сельское поселение, Сосновицкое сельское поселение Лихославльского района Тверской области 10 сентября 2017 года.

4. Рекомендовать:

1) начальнику ОМВД России по Лихославльскому району Виноградову В.А. обеспечить:
а) охрану общественного порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведения выборов, в том числе на безвозмездной основе охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования со дня получения избирательными комиссиями бюллетеней и до окончания выборов, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы;

б) принятие мер по предотвращению изготовления подложных и незаконных предвыборных материалов, их изъятию, установлению изготовителей и распространителей указанных материалов, источников их оплаты, а также своевременное информирование соответствующих комиссий о выявленных фактах и принятых мерах;

в) оказание содействия избирательным комиссиям в обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации, при голосовании подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений граждан, находящихся в местах содержания и под стражей;

г) принятие мер по пресечению экстремистской и противоправной агитационной деятельности, в том числе возбуждающей расовую, социальную, национальную, религиозную ненависть и вражду, а также своевременное информирование избирательных комиссий о выявленных фактах и принятых мерах;
2) начальнику Лихославльского пожарно-спасательного гарнизона Бухмарёву Н.В. обеспечить пожарную безопасность помещений избирательных комиссий и помещений для голосования;
3) Главам администраций поселений района:

а) оказывать содействие избирательным комиссиям в обеспечении помещениями, транспортом и средствами связи;

б) принять необходимые меры по обеспечению подъездных путей к помещениям избирательных участков, а также освещения прилегающих к избирательным участкам территорий;

в) оказывать содействие в оборудовании избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими в полном объеме реализовать избирательные права лицам с ограниченными возможностями;

г) оказывать содействие избирательным комиссиям в размещении информационно-разъяснительных материалов, изготовленных избирательной комиссией Тверской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить управляющую делами администрации района Громову О.Б.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова

Исп. Скуратова С.Ю.

Рассылка: дело-1, Карпова Л.В.-1, ТИК-1. Всего 3 экз.

Проект постановления завизирован:

Юридическая служба                                                                                     Е.Е. Ткачева